
ASSOCIAZIONE “DISTRETTO TURISTICO GALLURA 

E MONTE ACUTO” 
Presso Unione dei Comuni GALLURA 

Corso Vittorio Emanuele,9  
07024 La Maddalena (SS)  

email: info@unionegallura.it P.E.C. info@pec.unionegallura.it  

http://www.unionegallura..it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  
N.1  DEL 23-02-2023 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE E PRESA 
D’ATTO RICHIESTA DI ADESIONE NUOVI SOCI 

 
 
L'anno  duemilaventitre addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 10:00 circa e 

ss., presso la sala riunioni dell’Aeroporto Costa Smeralda, Olbia (SS), si è riunito il 

Consiglio Direttivo dell’Associazione “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto”, 

presieduto da Gian Mario Pileri nella sua qualità di Presidente. Erano presenti: 

 

 

 

Risultano presenti n. _5__ e assenti n. __0___ 

 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente apre 

la seduta (di cui al verbale prot. n. 162/2023) e viene nominato il Geom. Angelo 

Facchini come segretario verbalizzante. 

 

 

NOMINATIVO / DELEGATO 

 

RUOLO 

 

P / A 

GIAN MARIO PILERI  PRESIDENTE P 

ANTONIO SANNA VICEPRESIDENTE P 

MARCO BALATA  CONSIGLIERE P 

FRANCESCO LAI   CONSIGLIERE P 

MELANIA MELA CONSIGLIERE P 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ASSOCIAZIONE “DISTRETTO TURISTICO GALLURA E 

MONTE ACUTO” 

 

Premesso che in data 30 Dicembre 2021 è stato sottoscritto l’atto costitutivo 

dell’Associazione riconosciuta denominata “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto” 

(d’ora in poi solamente Associazione) che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

considerato che: 

- nella seduta del 8 Novembre 2022 si è proceduto all’approvazione del “Piano di 

Marketing Operativo 2022-2024”, ed all’approvazione della “Carta dei Servizi 

per i soci del Distretto Gallura Monte –Acuto”, per la quale è stato redatto 

apposito verbale; 

 

- che ad oggi, risultano nr. 4 richieste di adesione di nuovi soci per i quali è 

scaduto il termine di 60 giorni previsto dall’art. 7 dell’atto costitutivo del distretto, 

entro i quali si sarebbe dovuta convocare l’assemblea dei soci per la loro 

ammissione; 

 

preso atto: 

- del verbale di seduta del 11 Maggio 2022 da cui la richiesta di temporaneo 
supporto tecnico-amministrativo da parte dell’Unione dei Comuni GALLURA 
all’associazione “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto”; 
 

- dell’art.16 dell’atto costitutivo dell’Associazione che afferma “ …. In fase di 

avvio, il Distretto si avvale della struttura tecnico – operativa dell’Unione dei 

Comuni GALLURA; 

 

- della composizione del Consiglio Direttivo, di cui alla Deliberazione 

dell’Assemblea n.2 del 04/10/2022; 

Evidenziato che le domande di ammissione pervenute, di cui all’allegato 1 “Elenco 

dei nuovi soci”, risultano in regola con la documentazione e il pagamento della quota 

associativa annuale;   

 

Richiamato: 

- l’Atto Costitutivo dell’Associazione, art. 7 “Ingresso dei Soci” 

- l’Atto Costitutivo dell’Associazione, art. 8 “Dovere dei Soci” 

- l’Atto Costitutivo dell’Associazione, art. 11 “Assemblea dei Soci” 

 



Visti: 

- art.18 Cost.; 

- l’atto costitutivo dell’Associazione “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto”; 

- Legge Regionale n. 16/2017; 

- Legge n. 106/2014; 

- artt. 14-16-18-20-24 e 27 del Codice Civile; 

- DPR 361/2000; 

- D.lgs. 117/2017; 

Pertanto con la seguente votazione, esperita in forma palese per alzata di mano e 

per espressione verbale: 

 

Componenti del Consiglio Direttivo presenti: n. __5__ 

 

Totale Voti favorevoli: ___5____;  

Voti Contrari: _____0______; 

Astenuti: _____0________; 

 
 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo e che si intendono qui integralmente riportate; 

2. DI APPROVARE il verbale del Consiglio direttivo della seduta del 08 Novembre 
2022, allegato al presente atto 
 

3. DI PRENDERE ATTO dell’allegato 1 “Elenco dei nuovi soci” che, a seguito delle 
verifiche delle domande di ammissione pervenute, risultano in regola con la 
documentazione e il pagamento della quota associativa annuale;  
 

4. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Unione 
dei Comuni Gallura 

 
 
Il Presidente    Il segretario Verbalizzante 
Gian Mario Pileri      

_F.to Angelo Facchini______ 
 
data e firma      data e firma 
_______________     _____23.02.2023_____________
  
 
 
 
 
  


		2023-02-26T10:35:28+0000
	PILERI GIAN MARIO




